



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V°

(Politiche Ambientali – Politiche Energetiche – Mobilità)

Servizio 2 – Servizio Idrico Integrato

**** GARA PONTE BIS****

GESTIONE DELLA CONDUZIONE DEL SERVIZIO IDRICO
COMUNALE: CAPTAZIONE, SOLLEVAMENTO,
DISTRIBUZIONE IDRICA E MANUTENZIONI ALLE RETI
IDRICHE E FOGNARIE

TAV. 4 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

=====

Ragusa 22/05/2020

IL PROGETTISTA

Geom. Giovanni Schirina



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Piccitto Giuseppe

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

A	DISTRIBUZIONE - CONDUZIONE IMPIANTI
---	-------------------------------------

N°	DESCRIZIONE	U.M.	QUAN.TA'	GG	P-U-	C.STO MESI 6	IMPORTO	NOTE
2	COSTO COMPLESSIVO DEL PERSONALE PER MESI SEI						221.554,68	Guardania- Manutenzione Ord. - Guarda Condotte - Diserbo - Verifica Disservizi - Ril. Cloro, Distribuzione + Unità a supp. Ufficio
7	RIMBORSO KM DISTRIB. RG (N. 1 auto)	Km	140	302	0,270	3.805,20	3.805,20	
8	RIM.SO KM DISTRIB. M. di RG (N. 1 auto)	Km	25	302	0,270	679,50	679,50	
9	RIM.SO KM DISTRIB. M. di RG TURNO ESTIVO	Km	20	90	0,270	162,00	162,00	
10	RIM.SO KM MANUTENZIONE. IMPIANTISTICA ELETTR.(n. 1 Furgone)	Km	80	302	0,270	2.174,40	2.174,40	
11	RIM.SO KM SQUADRA CONTR.LLO CLORO E CLORAZIONE (N. 1 auto)	Km	120	302	0,270	3.261,60	3.261,60	
12	RIM.SO Km SERV. VARI - DUE SQUADRE + SERV. FOGNARIO	Km	160	302	0,270	4.348,80	4.348,80	
13	INTERVENTI DI DERATTIZZAZIONE	n.	2	22	15,000	660,00	660,00	
14	MINUTERIA,OLI, GRASSO,SMALTI, LAMPADE, POMPE DOSATRICE CLORO, ED ALTRO		A CORPO			500,00	500,00	
15	IND. LAV. FEST/DOM. - LAVOR. I° LIV.	Ora	2	165	2,706	446,42	446,42	gg 62* 8 Ore=496 Ore/12*4
16	IND. LAV. FEST/DOM.- LAV.II°LIV.	Ora	1	165	3,005	991,68	991,68	
17	INDENNITA' DI REPERIBILITA'	Ora	1	594	2,233	663,09	663,09	gg 305*3+62*14=1783 Ore/12*4
18	MAN.NE HARDWARE E SOFTWARE TELECONTROLLO	n.	1			1.000,00	1.000,00	
19	FORNITURA IPOCLORITO DI SODIO	Kg	15000		0,410	2.050,00	2.050,00	
20	FORNITURA CLORITO DI SODIO	Kg	135000		0,750	33.750,00	33.750,00	
21	FORNITURA ACIDO CLORIDRICO	Kg	135000		0,350	15.750,00	15.750,00	
22	PER ESTRAZIONE E RIMONT. Elett.MPE	A Corpo				600,00	600,00	
23	AFFITTO SEDE OPERATIVA	A corpo				800,00	800,00	
						SOMMANO	293.197,37	

SPESE GENERALI E UTILE D'IMPRESA (5+5)% 29.319,74

A) TOTALE SERVIZIO SEMESTRALE 322.517,11

B Manutenzioni alle reti 80.000,00

ONERI SICUREZZA DA INTERFERENZE 800,00

SOMMANO 403.317,11

B IMPORTO A BASE D'ASTA (Tot. Servizio e Manutenzione - sicurezza e oneri interferenze) 402.517,11

C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1	SPESE TECNICHE (2%VOCE B)	8.066,34	
2	IVA 22% SUL COSTO DEL SERVIZIO	88.729,76	
3	VERSAMENTO ANAC	250,00	
4	ONERI PER STRAORDINARIO	1.500,00	
5	ONERI CONFERIMENTO IN DISCARICA	4.500,00	
6	IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI	636,79	
	TOT. SOMME A DISPOSIZIONE	103.682,90	103.682,90
	TOTALE COMPLESSIVO		507.000,00

QUADRO ECONOMICO			
IMPORTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO		322.517,11	
IMPORTO PER MANUTENZIONI ALLE RETI		80.000,00	
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA (BASE D'ASTA)		402.517,11	
ONERI SICUR.INTERFERENZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)		800,00	
IMPORTO TOTALE PERIZIA		403.317,11	403.317,11
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
SPESE TECNICHE (2%VOCE)		8.066,34	
ONERI PER STRAORDINARIO		1.500,00	
IVA 22%		88.729,76	
VERSAMENTO ANAC		250,00	
CONFERIMENTI IN DISCARICA		4.500,00	
IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI		636,79	
	TOT.	103.682,90	103.682,90
IMPORTO TOTALE GESTIONE SERVIZIO IDRICO E MANUTENZIONI ALLE RETI			507.000,00